

DLP.4001.11.2021.MS

Gdańsk dnia 15.01.2021 r.

Sygn. 62237

### Wykonawcy w postępowaniu

dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o sygn. zam.190/BZP-U.510.117.2020/KW na zadanie pn.: „Modernizacja chodników wraz z modernizacją nawierzchni w ulicach: Nad Jarem, Zakosy, Brukowej w ramach zadania pt.: „Program modernizacji chodników – edycja 2017 – 2019”.

Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, działająca w imieniu Gminy Miasta Gdańska, na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych ( tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), zwanej dalej ustawą Pzp, dokonuje wyjaśnień treści SIWZ.

#### **PYTANIE 1**

Prosimy o wyjaśnienie czy materiał kamienny tj. kostka kamienna 15/17 cięto – płomieniowana oraz kostka kamienna 7/9 łupana ma być w całości zakupiona jako nowy materiał?

#### **ODPOWIEDŹ**

Materiał kamienny musi być jednorodny jakościowo i spełniać wymagania projektu oraz SST. Dopuszcza się użycie materiału z odzysku pod warunkiem, że nie może odbiegać wizualnie ani jakościowo od materiału nowego.

#### **PYTANIE 2**

Prosimy o sprecyzowanie jakiego rodzaju ma być spoina? Czy spoina ma być epoksydowa, żywiczna czy np. trasowa

#### **ODPOWIEDŹ**

Spoiny należy wykonać zaprawą cementowo – piaskową o wytrzymałości na ściskanie nie mniejszą niż 30 MPa.

#### **PYTANIE 3**

Czy część przetargu dotycząca zieleni i małej retencji jest wyłączona z postępowania przetargowego?

#### **ODPOWIEDŹ**

Zakres zieleni i małej retencji stanowi element projektu i ma być realizowany w ramach inwestycji.

#### **PYTANIE 4**

Pytania do przedmiaru robót drogowych ul. Zakosy Nad Jarem. Pozycje od 3 do 10. Brak podania grubości i rodzaju podbudowy. Prosimy o uzupełnienie jakie podbudowy i o jakich grubościach występują w danych pozycjach



## **ODPOWIEDŹ**

Dla rozbiórki chodników należy przyjąć podbudowę gr. min. 15cm z KŁSM. Dla nawierzchni dróg należy przyjąć do rozbiórki podbudowę grubości min. 26 cm. Podbudowę stanowią nasypy budowlane (podsypka cementowa, żwir, piaski drobne), zgodnie z badaniami geologicznymi.

## **PYTANIE 5**

Pytania do przedmiaru robót drogowych ul. Zakosy Nad Jarem. Poz 11. Brak określenia grubości nawierzchni, prosimy o uzupełnienie.

## **ODPOWIEDŹ**

Należy przyjąć min. 12 cm grubości nawierzchni z chudego betonu.

## **PYTANIE 6**

Pytania do przedmiaru robót drogowych ul. Zakosy Nad Jarem. Poz 16 Koryto wraz z wywozem. Nie podano grubości korytowania. Prosimy o uzupełnienie o grubość koryta.

## **ODPOWIEDŹ**

Po zdjęciu istniejącej nawierzchni grubości min. 12 cm, wykonać korytowanie grubości min. 26 cm.

## **PYTANIE 7**

Pytania do przedmiaru robót drogowych ul. Zakosy Nad Jarem. Pozycje 21,22 i 23

W opisie technicznym: podano konstrukcje warstw ścieralnych z kostki kamiennej:

a) Konstrukcja nawierzchni jezdni dla kategorii ruchu KR3:

□ Warstwa ścieralna z kostki granitowej ciętej o górnej powierzchni płomieniowanej grubości 15/17cm,

b) Konstrukcja nawierzchni wyspy centralnej na rondzie i wysp kanalizujących

□ W-wa ścieralna: kamień narzutowy nieobrobiony (otoczak) lub kamień obrobiony 20/25cm

c) Konstrukcja nawierzchni najazdowej na zjazdach (pas o szerokości 1m):

□ Warstwa ścieralna z kostki kamiennej granitowej, łupanej o wymiarach 8/13cm

W związku z bardzo dużą różnicą w cenie kamienia.

d) Konstrukcja nawierzchni opaski chodnika przyległego do jezdni (pas o szerokości 0,20m):

□ Warstwa ścieralna z kostki kamiennej granitowej, łupanej o wymiarach 8/13cm

Prosimy o dokładniejsze określenie jaki kamień ma być w danej pozycji

poz 21 czy ma być to kamień obrobiony czy polny i o jakich wymiarach?

poz 22 prosimy o potwierdzenie że ma być to kamień płomieniowany, cięty, brak określenia wymagań co do wymiaru górnej powierzchni.

poz. 23 prosimy o potwierdzenie, że ma to być kamień łupany w wymiarach 7/9 czy 8/13 .

## **ODPOWIEDŹ**

Poz. 21 – Można wykorzystać istniejący na rondzie materiał (dopuszcza się użycie materiału z odzysku pod warunkiem, że nie może odbiegać wizualnie ani jakościowo od materiału nowego). W razie braku dobrać materiał podobny. Dopuszcza się kamień obrobiony o podobnych wymiarach. Materiał kamienny musi być jednorodny jakościowo i spełniać wymagania projektu oraz SST.

Poz. 22 - przyjąć wymiar górnej płaszczyzny zbliżony do 16x16cm.



POz. 23 - przyjęć wymiar 8/13cm.

#### **PYTANIE 8**

Pytania do przedmiaru robót drogowych ul. Zakosy Nad Jarem. W pozycjach zieleni brak koryta i wywozu ziemi dla wykonywanych retencji w trawnikach oraz brak wywozu nadmiaru ziemi przy pozycji sadzenie drzew i krzewów. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

#### **ODPOWIEDŹ**

Ilości korytowania pod małą retencją oraz nadmiaru ziemi przy sadzeniu drzew są skalkulowane w poz. 15 kosztorysu ofertowego dotyczącej robót ziemnych.

#### **PYTANIE 9**

Pytania do przedmiaru robót drogowych ul. Brukowej. Poz. od 2 do 4. Brak podania grubości i rodzaju podbudowy. Prosimy o uzupełnienie jakie podbudowy i o jakich grubościach występują w danych pozycjach.

#### **ODPOWIEDŹ**

Dla rozbiórki chodników należy przyjąć podbudowę gr. min. 15cm z KŁSM. Dla nawierzchni dróg należy przyjąć do rozbiórki podbudowę grubości min. 26 cm. Podbudowę stanowią nasypy budowlane (podsypka cementowa, żwir, piaski drobne), zgodnie z badaniami geologicznymi.

#### **PYTANIE 10**

Pytania do przedmiaru robót drogowych ul. Brukowej. Poz 7 Koryto wraz z wywozem. Nie podano grubości korytowania. Prosimy o uzupełnienie o grubość koryta.

#### **ODPOWIEDŹ**

Po zdjęciu istniejącej nawierzchni grubości min. 12 cm, wykonać korytowanie grubości min. 26 cm.

#### **PYTANIE 11**

Pytania do przedmiaru robót drogowych ul. Brukowej. Pozycje 19 i 20. W związku z bardzo dużą różnicą w cenie kamienia płomieniowanego, obrobionego, nieobrobionego itp. Prosimy o dokładniejsze określenie jaki kamień ma być w danej pozycji.

#### **ODPOWIEDŹ**

Przyjąć kamień o górnej krawędzi (wierzchniej) ciętej i płomieniowanej, pozostałe – surowa łupana krawędź.

#### **PYTANIE 12**

Pytania do przedmiaru robót drogowych ul. Brukowej. W przedmiarze brak opozycji nr:11-18,22-29,32-33,35 a pozycje nr 34 i 37 występują dwa razy. Prosimy o potwierdzenie iż nie jest to błąd.

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający potwierdza błąd numeracji pozycji. Załącza się zamienny kosztorys ofertowy z prawidłową numeracją pozycji.



Dyrekcja  
Rozbudowy  
Miasta Gdańska

#### **PYTANIE 13**

Dotyczy kosztorysu robót sanitarnych - ilości przyjęte w kosztorysie znacząco różnią się w stosunku do ilości wynikających z projektu (ilość studzienek do wykonania, długość kanałów). Niektórych elementów, np. wpustów kopałkowych kosztorys nie zawiera. Proszę o aktualizację kosztorysów.

#### **ODPOWIEDŹ**

Kosztorysy ofertowe zawierają poprawne ilości elementów kanalizacji deszczowej.

#### **PYTANIE 14**

Wg zamieszczonych w dniu 19 stycznia specyfikacji technicznych należy zastosować obrzeża betonowe o wymiarze 8x25 cm, wg przekrojów konstrukcyjnych i kosztorysów obrzeża betonowe mają wymiar 8x30 cm. Który wymiar jest wiążący? Ponadto na przekrojach konstrukcyjnych tytuł szczegółu wykonania obrzeża określa jako obrzeże jako betonowe, a w materiałach obrzeże opisane jest jako kamienne. Proszę o wyjaśnienie co należy przyjąć do wyceny oraz ewentualną korektę kosztorysów.

#### **ODPOWIEDŹ**

Do wyceny należy przyjąć obrzeża betonowe o wymiarze 8x30 cm zgodnie ze szczegółami konstrukcyjnymi oraz kosztorysem ofertowym.

Włodzimierz Bartosiewicz

Dyrektor

Podpisano elektronicznie: 19-01-2021